1

第３１回 役員会 議事要旨

日 時   平成１８年４月２７日(木) １６：３５～１７：００

場 所   学長室

議題１．大学機関別認証評価について（資料１）（第３３回教育研究評議会資料３）

議題２．評価実施規則の一部改正及び外部評価に関する実施要項について（資料２）（第３３回教育研究評議会資料４）

議題３．年度計画ＰＤＣＡサイクルと評価等スケジュールについて（資料３）（第３３回教育研究評議会資料５）

議題４．放射線安全管理委員会規則等の一部改正について（資料４）（第３３回教育研究評議会資料６）

議題５．教員の人事事項について（資料６）

報告事項１．月次決算について（２月分）（資料５）

報告事項２．中期目標・中期計画の変更及び平成１８年度計画の報告について

報告事項３．大学院教育振興施策要綱について

報告事項４．医師国家試験等の合格率について

報告事項５．役員の兼業について

［出席委員］６名
  永田
  矢野、種村、竹田、鉾之原、原

［欠席委員］  １名

山下

［オブザーバー］
脇田

［事務局］
（部長）川﨑、吉良、上田、金子
（課長）石田、福澤、安倍、村尾、溝口、飯干、村永

議題１．大学機関別認証評価について（資料１）（第３３回教育研究評議会資料３）

学長から、大学機関別認証評価について審議願いたい旨諮られ、審議の結果、原案のとおり了承さ

れた。

議題２．評価実施規則の一部改正及び外部評価に関する実施要項について（資料２）（第３３回教育研究評議会資料４）

学長から、評価実施規則の一部改正及び外部評価に関する実施要項について審議願いたい旨諮られ、

審議の結果、原案のとおり了承された。

議題３．年度計画ＰＤＣＡサイクルと評価等スケジュールについて（資料３）（第３３回教育研究評議会資料５）

学長から、年度計画ＰＤＣＡサイクルと評価等スケジュールについて審議願いたい旨諮られ、審議

の結果、原案のとおり了承された。

議題４．放射線安全管理委員会規則等の一部改正について（資料４）（第３３回教育研究評議会資料６）

学長から、放射線安全管理委員会規則等の一部改正について審議願いたい旨諮られ、審議の結果、

原案のとおり了承された。

 2

報告事項１．月次決算について（２月分）（資料５）

財務課長から、月次決算について（２月分）について、資料により報告があった。

以下の報告事項については、総務課長から一括して報告があった。

・中期目標・中期計画の変更及び平成１８年度計画の報告について

・大学院教育振興施策要綱について

・医師国家試験等の合格率について

・役員の兼業について

議題５．教員の人事事項について（資料６）

本件については、議題の性質上、会議の最後に、関係者のみで審議を行った。

学長から、教員のセクシュアル・ハラスメント事案について、本日の第３３回教育研究評議会

で、国立大学法人鹿児島大学教員の審査に関する規則第３条に基づく審査説明書が了承され、本

日付けで本人に交付したところ、本人から陳述の請求を行わない旨の申出が書面で提出された旨

説明があった。
引き続き、国立大学法人鹿児島大学職員懲戒規則第３条第１項、第３項第１号及び同規則第４条第

１項に基づき、懲戒処分書（案）及び処分説明書（案）について審議の結果、原案のとおり了承され、

職員就業規則第５２条第１項第５号、第６号及び第８号に基づき、懲戒処分とすることとし、そ

の懲戒については、第５１条第１項第３号により停職２月間とすることとなった。

次回役員会は、平成１８年５月２６日（金）１０：３０からとなった。

配布資料

資料１．選択的評価基準Ａ（研究活動の状況）及び選択的評価基準Ｂ（正規課程の学生以外に対する

教育サービスの状況）の概要 他

資料２．国立大学法人鹿児島大学評価実施規則の一部改正新旧対照表（抜粋）（案） 他

資料３．国立大学法人評価・認証評価、自己評価のスケジュール(案)

資料４．国立大学法人鹿児島大学放射線安全管理委員会規則等の一部改正新旧対照表（抜粋）（案）

資料５．貸借対照表 他

資料６．懲戒処分書(案) 他（終了後回収）